

No. EXPEDIENTE

ZOODOM-DAF-CM-2021-0086

Fecha de emisión: 15/12/2021

Parque Zoológico Nacional
ORDEN DE COMPRA

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **ZOODOM-2021-00324**

Descripción: **ADQUISICIÓN DE COMPONENTES ELÉCTRICOS Y REFRIGERACIÓN
MANTENIMIENTOS ZOODOM**

Modalidad de compras: **Compras Menores**

Datos del Proveedor

Razón social: **FL&M Comercial, SRL**

RNC: **130677476**

Nombre comercial: **FL&M Comercial, SRL**

Domicilio comercial: **Juan Erazo , 10416 - , REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **809-685-9011**

Datos Generales del Contrato

Anticipo: **0%**

Forma de pago: **Cheque**

Plazo de pago con recepción conforme: **30 días**

Monto total: **475,138.80**

Moneda: **DOP**



Detalle

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	39121601	BREAKER TRIFASICO DE 100 AMP	2.00	UD	2,250.00	4,500.00		810.00	0.00	5,310.00
2	39121601	BREAKER GRUESO DE 40 AMP	6.00	UD	370.00	2,220.00		399.60	0.00	2,619.60
3	39121601	BREAKER MONOFASICO NO. 60	3.00	UD	670.00	2,010.00		361.80	0.00	2,371.80
4	39121601	BREAKER GRUESO DE 60 AMP	3.00	UD	670.00	2,010.00		361.80	0.00	2,371.80
6	39121601	BREAKER GRUESO DE 50AMP	2.00	UD	370.00	740.00		133.20	0.00	873.20
8	39121601	BREAKER MONOFASICO DE 30 AMP	6.00	UD	370.00	2,220.00		399.60	0.00	2,619.60
9	39121601	BREAKER MONOFASICO DE 40 AMP	6.00	UD	370.00	2,220.00		399.60	0.00	2,619.60
10	31201502	TAPE ELECTRICO DE VINIL ROJO	6.00	UD	80.00	480.00		86.40	0.00	566.40
11	31201502	TAPE ELECTRICO DE VINIL VERDE	6.00	UD	80.00	480.00		86.40	0.00	566.40
12	31201502	TAPE ELECTRICO DE VINIL BLANCO	6.00	UD	80.00	480.00		86.40	0.00	566.40
13	31201502	TAPE ELECTRICO DE VINIL AMARILLO	6.00	UD	80.00	480.00		86.40	0.00	566.40
14	39121529	CONTACTOR 110-60HZ	3.00	UD	2,250.00	6,750.00		1,215.00	0.00	7,965.00
15	39121529	CONTACTOR 220-60HZ	3.00	UD	2,250.00	6,750.00		1,215.00	0.00	7,965.00
16	39121529	CONTACTOR CMC-22	3.00	UD	1,650.00	4,950.00		891.00	0.00	5,841.00
17	39121529	CONTACTOR M6 (CA2DN22) 220V 60HZ	3.00	UD	1,650.00	4,950.00		891.00	0.00	5,841.00
19	39121529	CONTACTOR RELEY HDZ632M7	3.00	UD	1,950.00	5,850.00		1,053.00	0.00	6,903.00

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
21	39121529	CONTACTOR CMC-22	3.00	UD	1,650.00	4,950.00		891.00	0.00	5,841.00
22	60104912	PIE DE ALAMBRE DE VINIL #6 DE 3 VIAS	150.00	FT	250.00	37,500.00		6,750.00	0.00	44,250.00
24	39121601	BREAKER EUROPEOTRI FASICO DE 50 AMP	1.00	UD	590.00	590.00		106.20	0.00	696.20
25	60104912	PIE DE ALAMBRE DE GOMA #6 DE 3 VIAS AMERICANO	150.00	FT	150.00	22,500.00		4,050.00	0.00	26,550.00
26	39121601	BREAKER EUROPEO DE 100 AMP MONOFASICO	1.00	UD	950.00	950.00		171.00	0.00	1,121.00
27	39121601	BREAKER EUROPEO TRIFASICO DE 42 AMP	6.00	UD	560.00	3,360.00		604.80	0.00	3,964.80
28	39121601	BRAKER EUROPEO TRIFASICO DE 30 AMP	3.00	UD	560.00	1,680.00		302.40	0.00	1,982.40
29	31201502	TAPE ELECTRICO DE VINIL NEGRO	30.00	UD	100.00	3,000.00		540.00	0.00	3,540.00
31	46181604	BOTA PARA ELECTRICIST A #39	1.00	UD	2,850.00	2,850.00		513.00	0.00	3,363.00
32	46181604	BOTA PARA ELECTRICIST A #43	1.00	UD	2,850.00	2,850.00		513.00	0.00	3,363.00
33	39121535	SENSOR TELEMECANI QUE LRD3359	2.00	UD	4,995.00	9,990.00		1,798.20	0.00	11,788.20
34	39121608	SWITCH DE PRESION	1.00	UD	700.00	700.00		126.00	0.00	826.00
35	39121531	BOLLA ELECTRICA	3.00	UD	650.00	1,950.00		351.00	0.00	2,301.00
36	27112105	PINZA PICO DE COTORRA	1.00	UD	450.00	450.00		81.00	0.00	531.00
37	27112103	PINZA PICO DE GANZA	1.00	UD	390.00	390.00		70.20	0.00	460.20
38	32121501	CAPACITOR DE 35+5 DE 2 TORRES	6.00	UD	270.00	1,620.00		291.60	0.00	1,911.60
39	32121501	CAPACITOR DE 40+5 MF	6.00	UD	270.00	1,620.00		291.60	0.00	1,911.60

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido



Firma

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
40	3212150 1	CAPACITOR 45+5 MF	6.00	UD	290.00	1,740.00		313.20	0.00	2,053.20
42	2411220 4	JUEGO DE CUBOS	1.00	UD	5,250.00	5,250.00		945.00	0.00	6,195.00
43	3212150 1	CAPACITOR 60+5 MF	3.00	UD	390.00	1,170.00		210.60	0.00	1,380.60
45	3910160 1	LAMPARA DE 50W	3.00	UD	2,250.00	6,750.00		1,215.00	0.00	7,965.00
46	6010491 2	PIE DE ALAMBRE #12 BLANCO	100.00	FT	8.00	800.00		144.00	0.00	944.00
47	6010491 2	PIE DE ALAMBRE #12 ROJO	100.00	FT	8.00	800.00		144.00	0.00	944.00
48	6010491 2	PIE DE ALAMBRE #12 VERDE	100.00	FT	8.00	800.00		144.00	0.00	944.00
49	2411180 2	LATAS DE REFRIGERANTE 134 A	12.00	UD	390.00	4,680.00		842.40	0.00	5,522.40
50	3212150 1	CAPACITOR TIPO P124-220 124-149 MFD	3.00	UD	250.00	750.00		135.00	0.00	885.00
51	3912152 9	CONTACTOR 220V BOBINA A 24V	3.00	UD	750.00	2,250.00		405.00	0.00	2,655.00
52	3912152 9	CONTACTOR 240V - 40A	6.00	UD	750.00	4,500.00		810.00	0.00	5,310.00
53	3212150 1	CAPACITORES DE 35-4D 35 MFD A 370V A 440V	6.00	UD	190.00	1,140.00		205.20	0.00	1,345.20
54	3212150 1	CAPACITORES DE 30-4D 30 MFD A 370V A 440V	6.00	UD	190.00	1,140.00		205.20	0.00	1,345.20
55	4016151 8	YARDA DE FILTRO VEGETAL	20.00	YD	900.00	18,000.00		3,240.00	0.00	21,240.00
56	3912141 9	VACOCCEL DE 3/8	12.00	UD	150.00	1,800.00		324.00	0.00	2,124.00
57	3912141 9	VACOCCEL DE 1/2	12.00	UD	150.00	1,800.00		324.00	0.00	2,124.00
58	4016150 5	FILTRO DE AIRE E163	6.00	UD	400.00	2,400.00		432.00	0.00	2,832.00
59	4016150 5	FILTRO DE AIRE 0835	6.00	UD	400.00	2,400.00		432.00	0.00	2,832.00
60	3912141 5	TERMINAL OJO 3/0	24.00	UD	90.00	2,160.00		388.80	0.00	2,548.80
61	2411180 2	TANQUE DE REFRIGERANTE R-404 A	2.00	UD	11,850.00	23,700.00		4,266.00	0.00	27,966.00

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido



Firma

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
62	24111802	TANQUE DE REFRIGERANTE R-410	1.00	UD	11,250.00	11,250.00		2,025.00	0.00	13,275.00
63	39121501	INTERRUPTOR SENCILLO	12.00	UD	130.00	1,560.00		280.80	0.00	1,840.80
64	32121501	CAPACITOR DE RR24+5 F	3.00	UD	240.00	720.00		129.60	0.00	849.60
65	23171512	VARILLA DE PLATA	5.00	LB	950.00	4,750.00		855.00	0.00	5,605.00
66	39121610	PROTECTOR DE VOLTAJE PVC -009C	6.00	UD	850.00	5,100.00		918.00	0.00	6,018.00
67	39121610	RELAY DE PROTECCION A 220	6.00	UD	250.00	1,500.00		270.00	0.00	1,770.00
68	40141605	VALVULA DE SELENOIDE DE 1/2 A 220	2.00	UD	5,950.00	11,900.00		2,142.00	0.00	14,042.00
70	39121549	TIMER DE NEVERA	6.00	UD	290.00	1,740.00		313.20	0.00	2,053.20
71	27111509	JUEGO DE MECHAS PARA TALADRO	1.00	UD	650.00	650.00		117.00	0.00	767.00
73	39121549	TIMER LECHUZA PARAG. 800	2.00	UD	5,450.00	10,900.00		1,962.00	0.00	12,862.00
75	39121523	INTERRUPTOR HORARIO DE TIPO DIGITAL ORBIS DATA MICRO 120V 50/60HZ 220	3.00	UD	2,950.00	8,850.00		1,593.00	0.00	10,443.00
76	32121501	CAPACITOR 30+5 DE DOS TORRES	6.00	UD	290.00	1,740.00		313.20	0.00	2,053.20
82	39121529	MONITORES TRIFASICO	6.00	UD	8,750.00	52,500.00		9,450.00	0.00	61,950.00
84	60104912	PIE DE ALAMBRE MULTIFIBRA #4 PARA LA MAQUINA DE SOLDAR	100.00	FT	80.00	8,000.00		1,440.00	0.00	9,440.00
86	27111726	CAJA DE CUBO CON SU CHICHARRA	1.00	UD	8,950.00	8,950.00		1,611.00	0.00	10,561.00
90	39121601	MEN BREAKER DE 2 POLOS EN SU CAJA #150	1.00	UD	12,850.00	12,850.00		2,313.00	0.00	15,163.00

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
		PARA AMD								
91	6010491 2	PIE DE ALAMBRE #2 MULTIFIBRA PARA BATERIA	50.00	UD	230.00	11,500.00		2,070.00	0.00	13,570.00
92	3116220 3	TARUGOS DE PLOMO 3/8 CON TORNILLOS	48.00	UD	55.00	2,640.00		475.20	0.00	3,115.20
93	2711212 6	ALICATE ELECTRICO PRO	2.00	UD	1,050.00	2,100.00		378.00	0.00	2,478.00
95	6010491 2	PIES DE ALAMBRE #12	200.00	UD	8.00	1,600.00		288.00	0.00	1,888.00
	2612153 6	REGLETA	15.00	UD	370.00	5,550.00		999.00	0.00	6,549.00
100	2611171 9	PROBADOR DE TESTER TIPO LAPIZ	2.00	UD	150.00	300.00		54.00	0.00	354.00
101	4014172 0	COUPLING 6" PRESION PVC	1.00	UD	600.00	600.00		108.00	0.00	708.00
102	4014171 9	REDUCCION 6X4 PRESION PVC	1.00	UD	850.00	850.00		153.00	0.00	1,003.00
103	4014171 9	REDUCCION 4X3 PRESION PVC	1.00	UD	190.00	190.00		34.20	0.00	224.20
106	4618150 7	FAJAS PARA OBREROS	10.00	UD	630.00	6,300.00		1,134.00	0.00	7,434.00

Subtotal RD\$	402,660.00
Total Descuentos RD\$	0.00
Total ITBIS RD\$	72,478.80
Total Otros Impuestos RD\$	0.00
Total RD\$	475,138.80

Observaciones:

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido



Firma

Nombre y Apellido

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad



FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido